
28  Mercoledì 4 Novembre 2015 Corriere della Sera

COMUNE DI FIRENZE
Direzione Istruzione

ESTRATTO BANDO DI GARA

Il Comune di Firenze indice una procedura
aperta ex D.Lgs 163/06 con oggetto: “Ser-
vizio di pulizia scuole dell’infanzia comu-
nali” CIG 6413920638.
Importo a base di gara: €327.868,86 i.v.a.
esclusa.
Durata: 190 giorni distribuiti durante l’anno
2016.
Criterio di aggiudicazione: offerta economi-
camente più vantaggiosa ex art. 83 D.Lgs
163/06.
Termine per la ricezione delle offerte: ore
12.00 del 13/11/2015.
Sopralluogo: obbligatorio.
Il bando è stato inviato alla GUUE in data
21/10/2015 e pubblicato in GURI n. 125 del
23/10/2015.
Bando di gara pubblicato in Albo Pretorio e
Rete Civica del Comune di Firenze al sito:
http://www.comune.fi.it/export/sites/reteci-
vica/comune_firenze/bandi/elenco_bandi.html
e su SITAT al sito https://webs.rete.to-
scana.it/PubbBandi/GetElencoBandi.do?
pagina=1.
Firenze, 26/10/2015

Il Dirigente
(Dott. Giovanni Bonifazi)

AZIENDA GENERALE SERVIZI MUNICIPALI

DI VERONA SPA

ESTRATTO DI BANDO DI GARA

1) ente appaltante: AGSM Verona S.p.A. -
Lungadige Galtarossa 8 - 37100 Verona - tel.
045/8677678 - fax 045/8677568 - sito Internet
www.agsm.it (area fornitori). 2) oggetto: po-
lizza di assicurazione responsabilità civile.
3) importo: Euro 2.100.000,00.=. 4) condi-
zioni di partecipazione: si rimanda al bando
integrale. 5) procedura di aggiudicazione: ne-
goziata - prezzo più basso. 6) termine ricevi-
mento domande di partecipazione: entro le
ore 12:00 del 12 novembre 2015. 7) informa-
zioni: il bando integrale è disponibile presso il
sito Internet di AGSM.

FINMECCANICA - Società per azioni
Sede in Roma, Piazza Monte Grappa n. 4

finmeccanica@pec.finmeccanica.com
Capitale sociale euro 2.543.861.738,00 i.v.

Registro delle Imprese di Roma e Codice fiscale n. 00401990585
Partita IVA n. 00881841001

RESOCONTO INTERMEDIO DI GESTIONE AL 30 SETTEMBRE 2015

In ottemperanza alla normativa vigente, si rende noto che il Resoconto Interme-
dio di Gestione al 30 settembre 2015, approvato dal Consiglio di Amministrazione
di Finmeccanica in data 3 novembre 2015, è a disposizione del pubblico
presso la sede sociale, presso Borsa Italiana S.p.A., sul sito internet della
Società www.finmeccanica.com (sezione Investitori/Bilanci e Relazioni), non-
ché sul sito internet del meccanismo di stoccaggio autorizzato NIS-Storage
(www.emarketstorage.com).
Roma, 4 novembre 2015

ESTRATTO AVVISO DI GARA

Si rende noto che in data 29.10.2015 è stato tra-
smesso alla GUUE per la pubblicazione l’Avviso
di gara mediante procedura aperta relativo all’af-
fidamento del servizio di noleggio full-service di
palmari industriali all-in-one. Ulteriori informa-
zioni potranno essere acquisite presso ATM
S.p.A. - Direzione Acquisti - Appalti di Servizi -
Viale Stelvio, 2 - 20159 Milano tel. 02 48038313
fax 02 6887778. L’avviso di gara integrale è con-
sultabile sul sito Internet http://www.atm.it.

DIREZIONE ACQUISTI
(Ing. Stefano Canzian)

AVVISO AL PUBBLICO

NORTHSUN ITALIA S.P.A.
COMUNICAZIONE DI AVVIO DELLA PROCEDURA

DI VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE

La Società NORTHSUN ITALIA S.P.A. con sede legale in Roma - via Ludovisi, 16 - c.a.p.
00187, comunica di aver presentato in data 14/10/2015 al Ministero dell’ambiente e
della tutela del territorio e del mare, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.
istanza per l’avvio del procedura di Valutazione di Impatto Ambientale del progetto
“ISTANZA DI PERMESSO DI RICERCA PER IDROCARBURI LIQUIDI E GASSOSI CON-

VENZIONALMENTE DENOMINATO ZANZA” - COMUNE DI COPPARO E FORMIGNANA

- PROVINCIA DI FERRARA”

compreso tra quelli elencati nell’Allegato II alla Parte Seconda del D.Lgs. 152/2006
e ss.mm.ii., Al punto 7) prospezione, ricerca e coltivazione di idrocarburi “sulla

terraferma” e in mare

Il progetto è localizzato nella Regione Emilia Romagna, Provincia di Ferrara, Comuni di
Copparo e Formignana, con estensione di 4,89 kmq.
E’ oggetto di valutazione il programma dei lavori di acquisizione di dati geofisici che si
potrebbe rendere necessario per l’individuazione e la definizione di nuove riserve di gas
naturale. Tale acquisizione verrà attuata solo nel caso in cui non si riterranno sufficienti
i dati geologici e geofisici al momento disponibili. I principali impatti ambientali poten-
ziali legati all’attività proposta e comunque paragonabile all’attività agricola già presente
nell’area, potrebbero riguardare localmente i suoli e l’atmosfera circostante in maniera
lieve e comunque temporanea e reversibile; non sono prevedibili impatti sulla fauna.
Nel caso le attività sopra descritte diano risultati positivi, nell’ambito del permesso di
ricerca verrà perforato un pozzo esplorativo per il quale sarà attivata una ulteriore pro-
cedura di Valutazione di Impatto Ambientale dedicata.
Il progetto definitivo, lo studio di impatto ambientale e la sintesi non tecnica, sono de-
positati per la pubblica consultazione presso:
- Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Direzione Generale

per le valutazioni ambientali, Via Cristoforo Colombo, 44 - 00147 Roma
- Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo - Direzione Generale per il

paesaggio, le belle arti, l’architettura e l’arte contemporanee, Via di San Michele, 22 -
00153 Roma

- Regione Emilia Romagna - Servizio Valutazione Impatto e Promozione Sostenibilità
Ambientale, Viale della Fiera, 8 - 40127 Bologna

- Provincia di Ferrara - Unità Operativa Semplice VIA e AIA, C.so Isonzo, 26 - 44121
Ferrara

- Comune di Copparo, Via Roma, 28 - 44034 Copparo (FE)
- Comune di Formignana, Via Vittoria, 31 - 44035 Formignana (FE)
La documentazione depositata è consultabile sul sito web del Ministero dell’Ambiente
e della tutela del territorio e del mare all’indirizzo www.va.minambiente.it.
Ai sensi dell’art. 24 comma 4 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. entro il termine di 60 (ses-
santa) giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso, chiunque abbia interesse
può prendere visione del progetto e del relativo studio ambientale, presentare in forma
scritta proprie osservazioni, anche fornendo nuovi o ulteriori elementi conoscitivi e va-
lutativi, indirizzandoli al Ministero dell’Ambiente e della tutela del territorio e del mare;
l’invio delle osservazioni può essere effettuato anche mediante posta elettronica certi-
ficata al seguente indirizzo: DGSalvaguardia.Ambientale@PEC.minambiente.it.

Il legale rappresentante - Sara Edmonson

VENEZIA INFORMATICAESISTEMI

VENIS S.P.A.
Estratto bando di gara

CIG 6420352214
Venis S.p.A. ha indetto una gara a
procedura aperta (criterio di aggiudi-
cazione dell’Offerta economicamente
più vantaggiosa), per l’afidamento di
un Accordo Quadro per l’appalto dei
servizi di telefonia mobile per il Comu-
ne di Venezia e le Società partecipate.
Durata dell’AQ: 48 mesi. Importo: €
4.300.000,00 + IVA. Termine ricezione
offerte: 23/11/2015 ore 12.00. Apertura
offerte: 24/11/2015 ore 10.00. Invio alla
GUCE: 07/10/2015. Il bando integra-
le è disponibile sul sito: www.venis.it.
R.U.P.: dott. Enrico Boni.

Il Direttore Generale

Dott.ssa Alessandra Poggiani

DIRITTI AUDIOVISIVI

La Lega Nazionale Professionisti Serie A comunica l’avvio della pro-
cedura di commercializzazione dei diritti audiovisivi relativi al Pac-
chetto Esclusivo denominato N BETTING STREAMING relativo
agli Eventi della Competizione Campionato di Serie A da disputarsi
nelle stagioni sportive 2015/2016, 2016/2017 e 2017/2018.

La Lega Nazionale Professionisti Serie A comunica che sono dispo-
nibili le descrizioni dei diritti in epigrafe e le condizioni alle quali sa-
ranno accettate offerte dai soggetti interessati alla loro acquisizione.

La richiesta dei documenti descrittivi dei singoli diritti in epigrafe per
i soggetti interessati alla loro acquisizione, dei requisiti e delle
condizioni generali minime per le offerte può essere fatta alla Lega
Nazionale Professionisti Serie A - Milano, Via Rosellini n. 4 -
tel. 02/69910303, fax 02/69010091.

Ogni singolo documento è comunque disponibile sul sito Internet
della Lega Serie A: www.legaseriea.it.

Le offerte per l’acquisto dovranno essere presentate alla LNPA entro
e non oltre le ore 12.00 di lunedì 16 novembre 2015.

AUTORITA’ PER L’ENERGIA ELETTRICA

IL GAS E IL SISTEMA IDRICO

AVVISO DI SOSPENSIONE

Con riferimento alla procedura di gara - rif. 384/2015/A
avente CIG 63826411FA - indetta dall’Autorità per l’energia
elettrica il gas e il sistema idrico (di seguito denominata:
Autorità) al fine di selezionare un apposito e qualificato ope-
ratore economico con il quale stipulare un contratto di ap-
palto avente ad oggetto lo svolgimento di servizi per
l’elaborazione dei cedolini paga e dei servizi relativi agli
adempimenti previdenziali, fiscali ed amministrativi per la
gestione del personale dell’Autorità, ivi compreso la rileva-
zione ed elaborazione delle presenze/assenze del personale,
si comunica che - giusta determinazione del Direttore
della Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità, n.
62/DAGR/2015 del 26 ottobre 2015 - la medesima proce-
dura è stata sospesa al fine di procedere, in autotutela, al-
l’adeguamento degli atti di gara alle decisioni della sentenza
del Consiglio di Stato n. 103/2015. L’Autorità procederà,
successivamente all’adeguamento degli atti di gara, al riav-
vio della procedura di gara rideterminando i nuovi termini
della procedura ivi compreso quelli di presentazione delle
offerte. L’avviso è stato pubblicato in data 30 ottobre 2015
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5ª Serie
speciale n. 128, nonché sul profilo del committente dell’Au-
torità: www.autorita.energia.it/bandi_gara.htm.

Il Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse
(Alberto Grossi)

Comune di Salerno

PROCEDURA APERTA - Avviso

Aggiornamento Albo operatori economici per l’affidamento di lavori, forniture/servizi
ed incarichi tecnici - 3° aggiornamento.
L’Amministrazione Comunale di Salerno in attuazione della propria norma regolamentare,
procede, per l’anno 2016, all’aggiornamento dell’Albo degli operatori economici ai sensi
degli artt. 57, 90, 91 e 125, del decreto L.g.s. 163/06. Le modalità d’iscrizione e la docu-
mentazione richiesta, sono dettagliatamente indicate nel bando integrale che è pubblicato
all’Albo Pretorio dell’Ente - Sez. Bandi e concorsi all’indirizzo https://albofornitori.co-
mune.salerno.it/ PortaleAppalti/it/homepage.wp dai quali è prelevabile tutta la documen-
tazione e la relativa modulistica. Il termine scadrà alle ore 12:00 del 31.12.2015.

Il Dirigente del Servizio Appalti, Contratti, Assicurazioni, Demanio e Patrimonio
F.to Avv. Domenico Leone

Comune di Salerno

Avviso

Ai sensi dell’art. 123 del D.lgs. n. 163 del 12.4.2006 l’Amministrazione comunale
di Salerno rende noto che intende avvalersi, per l’anno 2016 della procedura ri-
stretta semplificata, per l’affidamento dei lavori di importo inferiore ad
€.1.500.000,00= I.V.A. esclusa. A) Tipologia dei lavori: OG - tutte le categorie, OS
- tutte le categorie. B) Soggetti Ammessi e requisiti: sono indicati nel disciplinare
di procedura che, unitamente alla domanda di partecipazione ed alla modulistica
sono reperibili sul sito internet: https://albofornitori.comune.salerno.it/Portale
Appalti/it/homepage.wp. Il termine scadrà alle ore 12:00 del 15.12.2015.

Il Dirigente del Servizio Appalti, Contratti, Assicurazioni, Demanio e Patrimonio
f.to Avv. Domenico Leone

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta
(l.r. 15/2015)

già
Provincia Regionale di Caltanissetta

Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856
ESTRATTO BANDO DI GARA

Si rende noto che il giorno 15 dicembre 2015,
alle ore 9,30, sarà espletata gara a procedura
aperta ex art. 55 co.5 del D.Lgs.vo 163/06 con
il criterio di aggiudicazione previsto dall’art.
83 dello stesso D. Lgs (offerta economica-
mente più vantaggiosa) per appalto del servizio
di trasporto casa scuola e viceversa agli
alunni disabili frequentanti gli istituti d’istru-
zione secondaria superiore, di competenza
del Libero Consorzio Comunale di Caltanis-
setta, e l’Università - CIG 6398654053. Im-
porto a base d’asta massimo complessivo di €
1.547.232,69 così articolato: - servizio dal
01/01/2016 al 31/12/2016: € 515.744,23 di cui
€ 416.205,50 quale spesa incomprimibile non
soggetta a ribasso d’asta, oltre IVA al 10%; -
servizio dal 01/01/2017 al 31/12/2018 (esten-
sione del servizio con apposito atto previo re-
perimento delle risorse finanziarie necessarie):
€ 1.031.488,46 di cui € 832.411,00 quale
spesa in-comprimibile non soggetta a ribasso
d’asta, oltre IVA al 10%. Le offerte e la docu-
mentazione prescritta dovranno pervenire
entro le ore 11,30 del giorno 14/12/2015. Il
bando di gara integrale è pubblicato all’Albo
Pretorio del Comune di Caltanissetta, sito in-
ternet www.provincia.caltanissetta.it e per
estratto sulla G.U.R.S. n. 44 del 30/10/2015.

Il RUP - Gisella Trapani

AUTORITA’ PORTUALE

DI PALERMO

AVVISO DI GARA

L’Autorità Portuale di Palermo ha indetto
la procedura aperta con il criterio dell’of-
ferta economicamente più vantaggiosa
per l’appalto del servizio di vigilanza
annata dei varchi portuali e delle aree
non in concessione entro la cinta
del porto commerciale di Palermo
(CIG 642725529D) dell’importo di
€ 3.680.960,00 per la durata di quattro
anni. Le offerte dovranno pervenire
entro le ore 13,00 del 30.11.2015. Ul-
teriori informazioni sono disponibili sul
sito www.portpalermo.it.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Luciano Caddemi

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta
(l.r. 15/2015)

già
Provincia Regionale di Caltanissetta

Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856

ESTRATTO BANDO DI GARA

Si rende noto che il giorno 18 dicembre 2015,
alle 9,30, sarà espletata gara a procedura ex art.
55 co.5 del D.Lgs.vo 163/06 con il criterio di ag-
giudicazione previsto dall’art. 83 dello stesso D.
Lgs (offerta economicamente più vantaggiosa)
per appalto del servizio di assistenza igienico
personale agli alunni disabili frequentanti gli isti-
tuti d’istruzione secondaria superiore, di com-
petenza del Libero Consorzio Comunale di
Caltanissetta, e l’Università - CIG 63986225E9.
Importo a base d’asta massimo complessivo di
€ 3.155.106,24 così articolato: - servizio dal
01/01/2016 al 31/12/2016: € 1.051.702,08, di
cui € 956.092,80 quale spesa incomprimibile
non soggetta a ribasso d’asta, oltre IVA al 4%;
- servizio dal 01/01/2017 al 31/12/2018 (esten-
sione del servizio con apposito atto previo re-
perimento delle risorse finanziarie necessarie):
€ 2.103.404,16, di cui € 1.912.185,60 quale
spesa incomprimibile non soggetta a ribasso
d’asta, oltre IVA al 4%. Le offerte e la documen-
tazione prescritta dovranno pervenire entro le
ore 11,30 del giorno 17.12.2015. Il bando di
gara integrale è pubblicato all’Albo Pretorio
del Comune di Caltanissetta, sito internet
www.provincia.caltanissetta.it e per estratto
sulla G.U.R.S. n. 44 del 30.10.2015.

Il RUP - Gisella Trapani

RCS MediaGroup S.p.A.
Via Rizzoli, 8 - 20132 Milano

Per la pubblicità legale e finanziaria
rivolgersi a:

Via Rizzoli, 8

20132 Milano

Tel. 02 2584 6665

Fax 02 2588 6114

Via Campania, 59 C

00187 Roma

Tel. 06 6882 8650

Fax 06 6882 8682

Vico II San Nicola

alla Dogana, 9

80133 Napoli

Tel. 081 49 777 11

Fax 081 49 777 12

C.so Vittorio Emanuele II, 60

70122 Bari

Tel. 080 5760 111

Fax 080 5760 126


	r_L_151104CS028NZSS.pdf

